

Obiect Club pentru 200 de locuri in s.Covurlui,  
r-ul Leova

Investitor

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | U.M.   | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |        |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 4      | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Землянные работы</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |                                        |                      |                        |
| 1      | TsC03B1                     | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, грунт естественной влажности, II категории)                                                                                                                 | 100 m3 |                                        |                      | 922,500<br>0,000       |
|        | 2952260003501               | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut   | 2,0500                                 | 450,00               | 922,50                 |
| 2      | TsA20B                      | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)                                                                                                                                                           | m3     |                                        |                      | 144,200<br>144,200     |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om   | 2,0600                                 | 70,00                | 144,20                 |
| 3      | TsA03E                      | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м, без подпорок, с наклонными откосами, в фундаментах и каналах, и т.д., в несвязном или малосвязаном плотном грунте, глубиной до 1,5 м, средний грунт) | m3     |                                        |                      | 134,400<br>134,400     |
|        | 9312040019600               | Sapator                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om   | 1,3500                                 | 70,00                | 94,50                  |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om   | 0,5700                                 | 70,00                | 39,90                  |
| 4      | TsC19B1                     | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, с перемещением грунта до 10 м, грунт II категории)                                                                                                                                                                                                            | 100 m3 |                                        |                      | 693,000<br>0,000       |
|        | 2952260003554               | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut   | 1,5400                                 | 450,00               | 693,00                 |
| 5      | TsC22D1 K=2                 | Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC19B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II (20м) (Повышение расхода маш.-ч. в TsC19B1, при перемещении грунта на каждые 10 м свыше предусмотренной дистанции, грунт II категории) (20м) K=2,0000                                                                                                                                                  | 100 m3 |                                        |                      | 720,000<br>0,000       |
|        | 2952260003554               | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut   | 0,8000                                 | 450,00               | 720,00                 |
| 6      | TsC19B1                     | Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта бульдозером на                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 100 m3 |                                        |                      | 693,000<br>0,000       |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4      | 5       | 6      | 7                    |
|----|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------|----------------------|
|    |               | гусеничном ходу 81-180 CP, с перемещением грунта до 10 м, грунт II категории) (Перемещение грунта бульдозером для обратной засыпки и подсыпки под полы, крыльца.                                                                                                                                                                                                                                    |        |         |        |                      |
|    | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 1,5400  | 450,00 | 693,00               |
| 7  | TsC22D1 K=2   | Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC19B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II (20m) (Повышение расхода маш.-ч. в TsC19B1, при перемещении грунта на каждые 10 м свыше предусмотренной дистанции, грунт II категории) (20м) K=2,0000                                                                                           | 100 m3 |         |        | 720,000<br>0,000     |
|    | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,8000  | 450,00 | 720,00               |
| 8  | TsC22D1 K=2   | Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC19B1, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta, teren catg. II (20m) (Повышение расхода маш.-ч. в TsC19B1, при перемещении грунта на каждые 10 м свыше предусмотренной дистанции, грунт II категории) (Недостающий грунт для обратной засыпки из резерва) K=2,0000                                             | 100 m3 |         |        | 720,000<br>0,000     |
|    | 2952260003554 | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,8000  | 450,00 | 720,00               |
| 9  | TsD02A1       | Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (Разравнивание рыхлого грунта I или II категории, слоями, бульдозером на гусеничном ходу 65-80 CP, толщиной слоя 15-20 см) (обратная засыпка грунта бульдозером)                                                                  | 100 m3 |         |        | 490,500<br>0,000     |
|    | 2952260003553 | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 1,0900  | 450,00 | 490,50               |
| 10 | TsD05A        | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint песчозив (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг насыпи последовательными слоями 20-30 см толщиной, без поливки каждого слоя, уплотнения выполняются из несвязного грунта)                            | 100 m3 |         |        | 3 111,000<br>617,400 |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om   | 8,8200  | 70,00  | 617,40               |
|    | 2952270004021 | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 10,3900 | 240,00 | 2 493,60             |
| 11 | TsC03F1       | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории) (разработка недостающего грунта) | 100 m3 |         |        | 1 012,500<br>0,000   |
|    | 2952260003501 | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut   | 2,2500  | 450,00 | 1 012,50             |
| 12 | TsI50C        | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)                                                                                                                                                                                                                                                                    | t      |         |        | 28,880<br>0,000      |
|    | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,0760  | 380,00 | 28,88                |
| 13 | TsC50B k=6    | Repararea si intretinerea drumurilor naturale la transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria II (Ремонт и содержание естественных дорог при перемещении грунта на каждые 0,5 км, грунт II категории) K=6,0000                                                                                                                                                                  | 100 m3 |         |        | 410,387<br>0,000     |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4    | 5      | 6        | 7                                       |
|----|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|-----------------------------------------|
|    | 1411122201752   | Piatra sparta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0120 | 450,00   | 32,39                                   |
|    | 2952260003554   | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,1400 | 450,00   | 378,00                                  |
|    |                 | <b>2. Фундаменты</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |        |          |                                         |
| 14 | CA02C           | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice M50 (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, с использованием товарного бетона, в случае приготовления бетона на РБУ используется норма CA01, его укладка типичными средствами) M 50 бетонная подготовка Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100                                               | m3   |        |          | <div>2 308,302</div> <div>315,000</div> |
|    | 7123010010200   | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 3,8500 | 70,00    | 269,50                                  |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,6500 | 70,00    | 45,50                                   |
|    | 2663102100000-5 | Beton M50                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 1,0250 | 1 900,00 | 1 967,03                                |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,1000 | 20,00    | 2,02                                    |
|    | 2922140007000   | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,2500 | 25,00    | 6,25                                    |
|    | 2952270003000   | Vibrator de suprafata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,4000 | 45,00    | 18,00                                   |
| 15 | CA03F           | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa M100 (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с CA01, укладка его типичными средствами, бетон класса M100) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150                           | m3   |        |          | <div>2 445,286</div> <div>269,500</div> |
|    | 7123010010200   | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 3,4500 | 70,00    | 241,50                                  |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,4000 | 70,00    | 28,00                                   |
|    | 2663102100000-1 | Beton M100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 1,0250 | 2 000,00 | 2 080,76                                |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,1000 | 20,00    | 2,03                                    |
|    | 2952270003100   | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,6000 | 30,00    | 18,00                                   |
|    | 3410520006752   | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,2500 | 300,00   | 75,00                                   |
| 16 | CA03G           | Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa M200 (Укладка бетона в армированные конструкции фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ или товарный бетон в соответствии с CA01, укладка его типичными средствами, железобетон класса M200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150 | m3   |        |          | <div>2 691,884</div> <div>308,000</div> |
|    | 7123010010200   | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 4,0000 | 70,00    | 280,00                                  |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,4000 | 70,00    | 28,00                                   |
|    | 2663102100000-2 | Beton M200                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 1,0250 | 2 200,00 | 2 288,85                                |
|    | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,1000 | 20,00    | 2,03                                    |
|    | 2952270003100   | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,6000 | 30,00    | 18,00                                   |
|    | 3410520006752   | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,2500 | 300,00   | 75,00                                   |
| 17 | CC01E1          | Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere AI d=6mm (Стальная арматура класса PC 52, уложенная в ленточные фундаменты и ростверки, заготовленная в мастерской на стойплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно) AI d=6mm                                                                                                                                                                                               | kg   |        |          | <div>27,910</div> <div>4,970</div>      |
|    | 7123020011140   | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,0680 | 70,00    | 4,76                                    |
|    | 9310060019920   | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,0030 | 70,00    | 0,21                                    |
|    | 2710602400000   | Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 1,0250 | 22,00    | 22,55                                   |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 4    | 5      | 6        | 7                    |
|----|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|----------------------|
|    | 2010237318750 | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,1500 | 1,00     | 0,15                 |
|    | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0100 | 24,00    | 0,24                 |
| 18 | CC01F1        | Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere AIII d=18mm (Стальная арматура класса PC 52, уложенная в ленточные фундаменты и ростверки, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм ) AIII d=18mm                                                                                         | kg   |        |          | 26,932<br>3,994      |
|    | 7123020011140 | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0540 | 70,00    | 3,78                 |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0030 | 70,00    | 0,21                 |
|    | 2710602200000 | Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 1,0250 | 22,00    | 22,55                |
|    | 2010237318750 | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,1500 | 1,00     | 0,15                 |
|    | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0100 | 24,00    | 0,24                 |
| 19 | CC01F1        | Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere AIII d=25mm (Стальная арматура класса PC 52, уложенная в ленточные фундаменты и ростверки, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней более 8мм ) AIII d=25mm                                                                                         | kg   |        |          | 26,930<br>3,990      |
|    | 7123020011140 | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0540 | 70,00    | 3,78                 |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0030 | 70,00    | 0,21                 |
|    | 2710602200000 | Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 1,0250 | 22,00    | 22,55                |
|    | 2010237318750 | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,1500 | 1,00     | 0,15                 |
|    | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0100 | 24,00    | 0,24                 |
| 20 | CB03A         | Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)                                                                                               | m2   |        |          | 117,910<br>73,500    |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1000 | 70,00    | 7,00                 |
|    | 7124010010700 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,9500 | 70,00    | 66,50                |
|    | 2734113803233 | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,0500 | 24,00    | 1,20                 |
|    | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0800 | 37,00    | 2,96                 |
|    | 2030122928385 | Panou de cofraj cu placaj de 15 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m2   | 0,0900 | 185,00   | 16,65                |
|    | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0035 | 5 000,00 | 17,50                |
|    | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0005 | 5 000,00 | 2,50                 |
|    | 2320187315789 | Decofrol                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | kg   | 0,1200 | 30,00    | 3,60                 |
| 21 | IzF50A        | Hidroizolatii efectuate cu mortar ciment cu sticla solubila la fundatii si pereti aplicate pe suprafete orizontale (Гидроизоляция горизонтальных поверхностей фундаментов и стен цементным раствором с жидким стеклом)                                                                                                                                                                                                       | m2   |        |          | 65,163<br>26,600     |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,3800 | 70,00    | 26,60                |
|    | 2624102101103 | Mortar gata prefabricat pentru zidarie, var-ciment, M 75                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0310 | 1 000,00 | 31,00                |
|    | 2466477302420 | Sticla solubila                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,5000 | 12,00    | 6,00                 |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0020 | 20,00    | 0,04                 |
|    | 3410540000001 | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0040 | 380,00   | 1,52                 |
|    |               | <b>3. Каркас здания</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |      |        |          |                      |
| 22 | CA04B         | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно , железобетон класса...) (Балки рамы) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300 | m3   |        |          | 1 846,686<br>378,000 |
|    | 7123010010200 | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 4,9500 | 70,00    | 346,50               |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4    | 5        | 6      | 7                    |
|----|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|--------|----------------------|
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,4500   | 70,00  | 31,50                |
|    | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 1,0250   | 0,00   | 0,00                 |
|    | 2651122100414 | Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 300,0000 | 2,70   | 834,30               |
|    | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,7400   | 350,00 | 266,77               |
|    | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,6800   | 450,00 | 315,17               |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,3300   | 20,00  | 6,80                 |
|    | 2952270003700 | Centrala de beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0570   | 220,00 | 12,55                |
|    | 2952260003540 | Buldozer                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0180   | 450,00 | 8,10                 |
|    | 2952270003100 | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,6000   | 30,00  | 18,00                |
|    | 2922140007000 | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,2800   | 25,00  | 7,00                 |
| 23 | CC02K         | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante A1 d=6mm (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке) A1 d=6mm | kg   |          |        | 30,025<br>6,930      |
|    | 7123020011140 | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0950   | 70,00  | 6,65                 |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0040   | 70,00  | 0,28                 |
|    | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 1,0250   | 22,00  | 22,55                |
|    | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0100   | 24,00  | 0,24                 |
|    | 2010237318750 | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,2800   | 1,00   | 0,28                 |
|    | 2922140007000 | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0010   | 25,00  | 0,03                 |
| 24 | CC02L2        | Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante AIII d=14mm (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке) AIII d=14mm              | kg   |          |        | 28,065<br>4,970      |
|    | 7123020011140 | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0660   | 70,00  | 4,62                 |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0050   | 70,00  | 0,35                 |
|    | 2710602200000 | Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 1,0250   | 22,00  | 22,55                |
|    | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0100   | 24,00  | 0,24                 |
|    | 2010237318750 | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,2800   | 1,00   | 0,28                 |
|    | 2922140007000 | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0010   | 25,00  | 0,03                 |
| 25 | CA04B         | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно , железобетон класса...) (Усиление парапета) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300                                                   | m3   |          |        | 1 846,692<br>378,000 |
|    | 7123010010200 | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 4,9500   | 70,00  | 346,50               |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,4500   | 70,00  | 31,50                |
|    | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 1,0250   | 0,00   | 0,00                 |
|    | 2651122100414 | Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 300,0000 | 2,70   | 834,30               |
|    | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,7400   | 350,00 | 266,77               |
|    | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,6800   | 450,00 | 315,18               |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,3300   | 20,00  | 6,80                 |
|    | 2952270003700 | Centrala de beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0570   | 220,00 | 12,54                |
|    | 2952260003540 | Buldozer                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0180   | 450,00 | 8,10                 |
|    | 2952270003100 | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,6000   | 30,00  | 18,00                |
|    | 2922140007000 | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,2800   | 25,00  | 7,00                 |
| 26 | CC02K         | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante A1 d=6mm (Стальная арматура класса ... ,                                                                                                                                                                                                     | kg   |          |        | 30,025<br>6,930      |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4    | 5       | 6        | 7                    |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|----------------------|
|    |                | диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке) A1 d=6mm                                                                                                                                                                                                                                                                     |      |         |          |                      |
|    | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0950  | 70,00    | 6,65                 |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0040  | 70,00    | 0,28                 |
|    | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 1,0250  | 22,00    | 22,55                |
|    | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0100  | 24,00    | 0,24                 |
|    | 2010237318750  | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,2800  | 1,00     | 0,28                 |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0010  | 25,00    | 0,02                 |
| 27 | CC02L2         | Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante AIII d=14mm (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке) AIII d=14mm | kg   |         |          | 28,065<br>4,970      |
|    | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0660  | 70,00    | 4,62                 |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,0050  | 70,00    | 0,35                 |
|    | 2710602200000  | Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 1,0250  | 22,00    | 22,55                |
|    | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0100  | 24,00    | 0,24                 |
|    | 2010237318750  | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,2800  | 1,00     | 0,28                 |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0010  | 25,00    | 0,03                 |
| 28 | CB03F          | Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile (Опалубка из вторично использованных фанерных щитов толщиной 15 мм для бетонирования колонн в строениях высотой до 20м включительно, без креплений)                                                                                                                                                    | m2   |         |          | 140,522<br>87,500    |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 0,2500  | 70,00    | 17,50                |
|    | 7124010010700  | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 1,0000  | 70,00    | 70,00                |
|    | 2874125881241  | Saibe uzuale M 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0080  | 0,50     | 0,00                 |
|    | 2874115841033  | Piulite uzuale patrate M 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc  | 0,0500  | 0,50     | 0,02                 |
|    | 2874115825003  | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,0500  | 3,00     | 0,15                 |
|    | 2875276311528  | Scoabe din otel pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,0500  | 30,00    | 1,50                 |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0400  | 37,00    | 1,48                 |
|    | 2030122928385  | Panou de cofraj cu placaj de 15 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2   | 0,1500  | 185,00   | 27,75                |
|    | 2010102904340  | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,0010  | 5 000,00 | 5,00                 |
|    | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0015  | 5 000,00 | 7,51                 |
|    | 2320187315789  | Decofrol                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,1200  | 30,00    | 3,60                 |
|    | 3410520006752  | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0200  | 300,00   | 6,00                 |
| 29 | CD64A          | Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M-50 in conditii manuale la pereti cu inaltimea pina la 4 m (Обычная кладка из блоков известняка (котельца) с приготовлением раствора M25, M-50 в построечных условиях стен, высотой до 4 м) (Заделка котельцовой кладки)                                                                                                                                                               | m3   |         |          | 1 271,281<br>272,300 |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-om | 3,2600  | 70,00    | 228,20               |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,6300  | 70,00    | 44,10                |
|    | 1411122201275  | Blocuri de calcar (cotilet)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,9000  | 850,00   | 765,00               |
|    | 2640112302501  | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | buc  | 3,0000  | 6,50     | 19,50                |
|    | 2652102100737  | Var hidratat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 10,0100 | 3,70     | 37,04                |
|    | 00000052       | Nisip                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,2110  | 350,00   | 73,85                |
|    | 26511221004022 | Ciment M-400                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   | 31,4400 | 2,70     | 84,89                |
|    | 2010102918804  | Cherestea, rasin., calitatea IV                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0005  | 5 000,00 | 2,55                 |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,1520  | 20,00    | 3,04                 |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,3700  | 25,00    | 9,25                 |
|    | 2952270003816  | Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0595  | 65,00    | 3,87                 |
| 30 | CA04B          | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   |         |          | 1 846,687<br>378,000 |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 4    | 5        | 6      | 7               |
|----|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|--------|-----------------|
|    |               | (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно, железобетон класса...) (Монолитные ж/б колонны St1-St10; Ev1)<br>Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300                                                                                                                                                                                                                |      |          |        |                 |
|    | 7123010010200 | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-om | 4,9500   | 70,00  | 346,50          |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,4500   | 70,00  | 31,50           |
|    | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 1,0250   | 0,00   | 0,00            |
|    | 2651122100414 | Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 300,0000 | 2,70   | 834,30          |
|    | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,7400   | 350,00 | 266,77          |
|    | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,6800   | 450,00 | 315,18          |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,3300   | 20,00  | 6,80            |
|    | 2952270003700 | Centrala de beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0570   | 220,00 | 12,54           |
|    | 2952260003540 | Buldozer                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0180   | 450,00 | 8,10            |
|    | 2952270003100 | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,6000   | 30,00  | 18,00           |
|    | 2922140007000 | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,2800   | 25,00  | 7,00            |
| 31 | CC02K         | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante A1 d=6mm (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм включительно, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке) A1 d=6mm | kg   |          |        | 30,025<br>6,930 |
|    | 7123020011140 | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0950   | 70,00  | 6,65            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0040   | 70,00  | 0,28            |
|    | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 1,0250   | 22,00  | 22,55           |
|    | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0100   | 24,00  | 0,24            |
|    | 2010237318750 | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,2800   | 1,00   | 0,28            |
|    | 2922140007000 | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0010   | 25,00  | 0,02            |
| 32 | CC02L2        | Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante AIII d=16mm (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке) AIII d=16mm              | kg   |          |        | 28,065<br>4,970 |
|    | 7123020011140 | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0660   | 70,00  | 4,62            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0050   | 70,00  | 0,35            |
|    | 2710602200000 | Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 1,0250   | 22,00  | 22,55           |
|    | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0100   | 24,00  | 0,24            |
|    | 2010237318750 | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,2800   | 1,00   | 0,28            |
|    | 2922140007000 | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0010   | 25,00  | 0,02            |
| 33 | CC02L2        | Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante AIII d=18mm (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке) AIII d=18mm              | kg   |          |        | 28,065<br>4,970 |
|    | 7123020011140 | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0660   | 70,00  | 4,62            |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0050   | 70,00  | 0,35            |
|    | 2710602200000 | Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 1,0250   | 22,00  | 22,55           |
|    | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0100   | 24,00  | 0,24            |
|    | 2010237318750 | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,2800   | 1,00   | 0,28            |
|    | 2922140007000 | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0010   | 25,00  | 0,03            |
| 34 | CC02L2        | Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | kg   |          |        | 28,065          |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4    | 5          | 6      | 7                       |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------|--------|-------------------------|
|    |               | ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante AIII d=25mm (Стальная арматура класса PC 52 , диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в балках и колоннах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке) AIII d=25mm |      |            |        | 4,970                   |
|    | 7123020011140 | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,0660     | 70,00  | 4,62                    |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0050     | 70,00  | 0,35                    |
|    | 2710602200000 | Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 1,0250     | 22,00  | 22,55                   |
|    | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,0100     | 24,00  | 0,24                    |
|    | 2010237318750 | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,2800     | 1,00   | 0,28                    |
|    | 2922140007000 | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0010     | 25,00  | 0,03                    |
|    |               | <b>4. Металлоконструкции в осях 2-3</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |      |            |        |                         |
| 35 | CL08A         | Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Монтаж на стройплощадке, готовых металлических элементов (колонны, балки. фермы), доставленных полностью собранными, в структуру лёгких конструкций)                                                                                                                           | t    |            |        | 28 454,810<br>2 800,000 |
|    | 7214210026800 | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 35,0000    | 70,00  | 2 450,00                |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 5,0000     | 70,00  | 350,00                  |
|    | 2811106301200 | Elemente metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 1 020,0000 | 25,00  | 25 500,00               |
|    | 2873155901340 | Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,4500     | 52,00  | 23,40                   |
|    | 2874115842700 | Piulita hexag. M20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 6,5000     | 0,50   | 3,25                    |
|    | 2874115802500 | Surub cap hexagonal M 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 6,5000     | 4,00   | 26,00                   |
|    | 2874115883700 | Saiba M 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 6,5000     | 0,50   | 3,25                    |
|    | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0650     | 19,00  | 1,24                    |
|    | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,1000     | 11,00  | 1,10                    |
|    | 2775276309886 | Confectii metalice inglobate in beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 2,0000     | 25,00  | 50,00                   |
|    | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kw   | 0,4500     | 3,50   | 1,57                    |
|    | 3410520006728 | Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,1500     | 300,00 | 45,00                   |
| 36 | CL08A         | Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Монтаж на стройплощадке, готовых металлических элементов (колонны, балки. фермы), доставленных полностью собранными, в структуру лёгких конструкций)                                                                                                                           | t    |            |        | 28 454,810<br>2 800,000 |
|    | 7214210026800 | Montator constructii metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 35,0000    | 70,00  | 2 450,00                |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 5,0000     | 70,00  | 350,00                  |
|    | 2811106301200 | Elemente metalice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 1 020,0000 | 25,00  | 25 500,00               |
|    | 2873155901340 | Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,4500     | 52,00  | 23,40                   |
|    | 2874115842700 | Piulita hexag. M20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 6,5000     | 0,50   | 3,25                    |
|    | 2874115802500 | Surub cap hexagonal M 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 6,5000     | 4,00   | 26,00                   |
|    | 2874115883700 | Saiba M 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 6,5000     | 0,50   | 3,25                    |
|    | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0650     | 19,00  | 1,24                    |
|    | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,1000     | 11,00  | 1,10                    |
|    | 2775276309886 | Confectii metalice inglobate in beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 2,0000     | 25,00  | 50,00                   |
|    | 4011106202741 | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kw   | 0,4500     | 3,50   | 1,57                    |
|    | 3410520006728 | Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,1500     | 300,00 | 45,00                   |
| 37 | CL18A         | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные )                                                                                         | kg   |            |        | 40,513<br>14,700        |
|    | 7214240021810 | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,1900     | 70,00  | 13,30                   |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0100     | 70,00  | 0,70                    |
|    | 7212030022700 | Sudor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0100     | 70,00  | 0,70                    |
|    | 2734113803207 | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,0100     | 24,00  | 0,24                    |
|    | 2775276309886 | Confectii metalice inglobate in beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 1,0000     | 25,00  | 25,00                   |
|    | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,0050     | 52,00  | 0,26                    |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4    | 5       | 6        | 7                      |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|------------------------|
|    | 4011106202741  | Energie electrica                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kw   | 0,0080  | 3,50     | 0,03                   |
|    | 1010126200341  | Carbuni de forja (huila)                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0150  | 19,00    | 0,28                   |
| 38 | IzD03A         | Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в один слой свинцовым суриком металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную ) | t    |         |          | 276,000<br>115,500     |
|    | 7141020013400  | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 1,6500  | 70,00    | 115,50                 |
|    | 2430126103294  | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 3,3800  | 45,00    | 152,10                 |
|    | 2320166200676  | White spirit                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,2400  | 35,00    | 8,40                   |
| 39 | IzD04A         | Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (Окраска в два слоя масляной краской металлических изделий и конструкции из профилей, толщиной от 8 до 12 мм, вручную)            | t    |         |          | 670,000<br>267,400     |
|    | 7141020013400  | Vopsitor industrial                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 3,8200  | 70,00    | 267,40                 |
|    | 2430116103218  | Vopsea de ulei orice culoare                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 5,2000  | 75,00    | 390,00                 |
|    | 2320166200676  | White spirit                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,3600  | 35,00    | 12,60                  |
| 40 | CE40A          | Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (Установка элементов каркаса с антисептированием)                                                                                                                                                                           | m3   |         |          | 7 854,551<br>1 575,000 |
|    | 7124010010730  | Dulgher 3                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om | 20,2500 | 70,00    | 1 417,50               |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 2,2500  | 70,00    | 157,50                 |
|    | 28741158254550 | Buloane de constructii cu piulite si saibe                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 7,5000  | 55,00    | 412,50                 |
|    | 20101029069611 | Scanduri brute, calit III                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,0100  | 5 000,00 | 50,00                  |
|    | 20101029087371 | Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,9300  | 5 000,00 | 4 650,00               |
|    | 20101029041691 | Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,1200  | 5 000,00 | 600,00                 |
|    | 28731220007511 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 3,4000  | 30,00    | 102,00                 |
|    | 24142161094821 | Pasta antiseptica                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 3,0100  | 45,00    | 135,45                 |
|    | 23203226000361 | Gudron                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 2,5800  | 45,00    | 116,10                 |
|    | 28741458870491 | Cuie de constructie                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 3,0000  | 37,00    | 111,00                 |
|    | 26821326004260 | Carton gudronat (толь)                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m2   | 1,4500  | 25,00    | 36,25                  |
|    | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,1500  | 300,00   | 45,00                  |
|    | 29552700002608 | Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,3300  | 40,00    | 13,20                  |
|    | 29405200076091 | Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,2300  | 35,00    | 8,05                   |
| 41 | CN50B          | Tratament ignifug al lemniei; carcase, estacade. (Огнезащита деревянных конструкций: каркасов, эстакад)                                                                                                                                                                                                | m3   |         |          | 458,851<br>143,500     |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 2,0500  | 70,00    | 143,50                 |
|    | 2430116104963  | Vopsea ignifuga de exterior I 107/30                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 9,8000  | 30,00    | 294,00                 |
|    | 2651122100024  | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 5,0400  | 2,70     | 13,61                  |
|    | 2410520006700  | Automacara                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0040  | 300,00   | 1,21                   |
|    | 2952270002921  | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0290  | 120,00   | 3,48                   |
|    | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0080  | 380,00   | 3,06                   |
|    |                | <b>5. Стены</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                        |      |         |          |                        |
| 42 | CD64A          | Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m (Обычная кладка из блоков известняка (котельца) с приготовлением раствора М25, М-50 в построечных условиях стен, высотой до 4 м) (Наружная кладка)     | m3   |         |          | 1 271,233<br>272,300   |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 3,2600  | 70,00    | 228,20                 |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,6300  | 70,00    | 44,10                  |
|    | 1411122201275  | Blocuri de calcar (cotilet)                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,9000  | 850,00   | 765,00                 |
|    | 2640112302501  | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 3,0000  | 6,50     | 19,50                  |
|    | 2652102100737  | Var hidratat                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 10,0100 | 3,70     | 37,04                  |
|    | 00000052       | Nisip                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,2110  | 350,00   | 73,85                  |
|    | 26511221004022 | Ciment M-400                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 31,4400 | 2,70     | 84,89                  |
|    | 2010102918804  | Cherestea, rasin., calitatea IV                                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   | 0,0005  | 5 000,00 | 2,50                   |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,1520  | 20,00    | 3,04                   |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,3700  | 25,00    | 9,25                   |
|    | 2952270003816  | Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0595  | 65,00    | 3,87                   |
| 43 | CD64B          | Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet)                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   |         |          | 1 262,481              |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 4    | 5       | 6        | 7                    |
|----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|----------------------|
|    |                | cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea peste 4 m (Обычная кладка из блоков известняка (котельца) с приготовлением раствора М-25, М-50 в построечных условиях стен, высотой более 4 м) (Наружная кладка)                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |      |         |          | 265,300              |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 3,1700  | 70,00    | 221,90               |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,6200  | 70,00    | 43,40                |
|    | 1411122201275  | Blocuri de calcar (cotilet)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,9000  | 850,00   | 765,00               |
|    | 2640112302501  | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 3,0000  | 6,50     | 19,50                |
|    | 2652102100737  | Var hidratat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 10,0100 | 3,70     | 37,04                |
|    | 00000052       | Nisip                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,2110  | 350,00   | 73,85                |
|    | 26511221004022 | Ciment M-400                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 31,4400 | 2,70     | 84,89                |
|    | 2010102918804  | Cherestea, rasin., calitatea IV                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0005  | 5 000,00 | 2,50                 |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,1520  | 20,00    | 3,04                 |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,3000  | 25,00    | 7,50                 |
|    | 2952270003816  | Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0595  | 65,00    | 3,87                 |
| 44 | CD64A          | Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m (Обычная кладка из блоков известняка (котельца) с приготовлением раствора М25, М-50 в построечных условиях стен, высотой до 4 м) (Котельцовая кладка внутренних стен при высоте этажа до 4м)                                                                                                                                                                                                                    | m3   |         |          | 1 271,239<br>272,300 |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 3,2600  | 70,00    | 228,20               |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,6300  | 70,00    | 44,10                |
|    | 1411122201275  | Blocuri de calcar (cotilet)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,9000  | 850,00   | 765,00               |
|    | 2640112302501  | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 3,0000  | 6,50     | 19,50                |
|    | 2652102100737  | Var hidratat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 10,0100 | 3,70     | 37,04                |
|    | 00000052       | Nisip                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,2110  | 350,00   | 73,85                |
|    | 26511221004022 | Ciment M-400                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 31,4400 | 2,70     | 84,89                |
|    | 2010102918804  | Cherestea, rasin., calitatea IV                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0005  | 5 000,00 | 2,51                 |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,1520  | 20,00    | 3,04                 |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,3700  | 25,00    | 9,25                 |
|    | 2952270003816  | Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0595  | 65,00    | 3,87                 |
| 45 | CD64B          | Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea peste 4 m (Обычная кладка из блоков известняка (котельца) с приготовлением раствора М-25, М-50 в построечных условиях стен, высотой более 4 м) (Котельцовая кладка внутренних стен при высоте этажа более 4м)                                                                                                                                                                                                               | m3   |         |          | 1 262,495<br>265,300 |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 3,1700  | 70,00    | 221,90               |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,6200  | 70,00    | 43,40                |
|    | 1411122201275  | Blocuri de calcar (cotilet)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3   | 0,9000  | 850,00   | 765,00               |
|    | 2640112302501  | Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc  | 3,0000  | 6,50     | 19,50                |
|    | 2652102100737  | Var hidratat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 10,0100 | 3,70     | 37,04                |
|    | 00000052       | Nisip                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,2110  | 350,00   | 73,85                |
|    | 26511221004022 | Ciment M-400                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 31,4400 | 2,70     | 84,89                |
|    | 2010102918804  | Cherestea, rasin., calitatea IV                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0005  | 5 000,00 | 2,51                 |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,1520  | 20,00    | 3,04                 |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,3000  | 25,00    | 7,50                 |
|    | 2952270003816  | Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0595  | 65,00    | 3,87                 |
| 46 | CE23B          | Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm (Подоконники и козырьки из оцинкованных листов толщиной 0,5 мм, на 1 слой рубероида или стеклобитумного войлока, на выравнивающем слое цементно-известкового раствора М 100-Т, закрепленные на кирпичной кладке, длиной более 2 м, развернутой шириной 16-30 см) Покрытие парапетов оцинк.сталью | m    |         |          | 163,352<br>66,500    |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 4    | 5        | 6        | 7                    |
|----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|----------|----------------------|
|    |                | Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)=1,0400                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |          |          |                      |
|    | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,5000   | 70,00    | 35,00                |
|    | 7122050013400  | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,3500   | 70,00    | 24,50                |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,1000   | 70,00    | 7,00                 |
|    | 2664102100001  | Mortar marca...(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m3   | 0,0050   | 0,00     | 0,00                 |
|    | 2710403642598  | Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 1,2500   | 55,00    | 71,50                |
|    | 2710403702180  | Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,1000   | 30,00    | 3,12                 |
|    | 2682132601626  | Carton bitumat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2   | 0,3300   | 25,00    | 8,58                 |
|    | 27441259047701 | Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,0300   | 150,00   | 4,68                 |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 1,9000   | 2,70     | 5,34                 |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0060   | 350,00   | 2,18                 |
|    | 2652102100713  | Var pasta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0003   | 3 700,00 | 1,16                 |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,0020   | 20,00    | 0,04                 |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0100   | 25,00    | 0,25                 |
| 47 | IzF18B         | Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 2 cm (Выравнивающий или защитный слой для изоляции, включая примыкающие выкружки, выполненный из готового цементного раствора M100 без извести с затиркой, по горизонтальным или наклонным до 40% поверхностям, толщиной 2 см) | m2   |          |          | 75,149<br>17,500     |
|    | 7132040012700  | Parchetar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,2500   | 70,00    | 17,50                |
|    | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,0280   | 350,00   | 9,80                 |
|    | 4100126202818  | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0070   | 20,00    | 0,14                 |
|    | 26511221004022 | Ciment M-400                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 8,6700   | 2,70     | 23,41                |
|    | 2664102102018  | Mortar ciment M-100                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0200   | 1 200,00 | 24,00                |
|    | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0120   | 25,00    | 0,30                 |
| 48 | CD12A          | Compartimentari din pereti dubli alcatuiti din panouri ghips-carton si miez din vata minerala, in grosime totala de 10-12,5 cm, montati pe structura metalica (Двойные перегородки из гипсокартонных плит и сердцевины из минеральной ваты, общей толщиной 10-12,5 см, монтируемые на металлические элементы) Material marunt (suruburi, autofiletante si cu dibluri, banda garnitura si imb.,pasta imbinare, hir)=1,1000                                                                           | m2   |          |          | 424,700<br>84,000    |
|    | 7123030012500  | Montator P.B                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 1,0000   | 70,00    | 70,00                |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,2000   | 70,00    | 14,00                |
|    | 2662102701000  | Placi ghips-carton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m2   | 2,1500   | 45,00    | 106,42               |
|    | 2840136312700  | Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente orizontale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m    | 0,8500   | 35,00    | 32,72                |
|    | 2840136312701  | Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | m    | 1,8000   | 35,00    | 69,30                |
|    | 2682162605829  | Vata minerala                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m2   | 1,0000   | 120,00   | 132,00               |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,0100   | 25,00    | 0,25                 |
|    |                | <b>6. Перекрытие</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |      |          |          |                      |
| 49 | CA04B          | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv (Устройство бетонных плит, балок, колонн, приготовление бетона на РБУ и укладка его типичными средствами, на высоте до 35 м включительно , железобетон класса...) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300                                                                                      | m3   |          |          | 1 846,688<br>378,000 |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 4,9500   | 70,00    | 346,50               |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,4500   | 70,00    | 31,50                |
|    | 2663102100001  | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 1,0250   | 0,00     | 0,00                 |
|    | 2651122100414  | Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 300,0000 | 2,70     | 834,30               |
|    | 1421102200525  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,7400   | 350,00   | 266,77               |
|    | 1421102200290  | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,6800   | 450,00   | 315,18               |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 0,3300   | 20,00    | 6,80                 |
|    | 2952270003700  | Centrala de beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,0570   | 220,00   | 12,54                |
|    | 2952260003540  | Buldozer                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0180   | 450,00   | 8,10                 |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4    | 5      | 6     | 7                                  |
|----|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------|------------------------------------|
|    | 2952270003100 | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,6000 | 30,00 | 18,00                              |
|    | 2922140007000 | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,2800 | 25,00 | 7,00                               |
| 50 | CC02M         | Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante AI d=6mm (Стальная арматура класса ... , диаметром до 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в плитах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке) AI d=6mm         | kg   |        |       | <div>27,925</div> <div>4,830</div> |
|    | 7123020011140 | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0650 | 70,00 | 4,55                               |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0040 | 70,00 | 0,28                               |
|    | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 1,0250 | 22,00 | 22,55                              |
|    | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0100 | 24,00 | 0,24                               |
|    | 2010237318750 | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,2800 | 1,00  | 0,28                               |
|    | 2922140007000 | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0010 | 25,00 | 0,03                               |
| 51 | CC02N2        | Armături din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante AIII d=10mm (Стальная арматура класса PC 52, диаметром более 8мм, заготовленная в мастерской на стройплощадке и установленная в плитах на высоте до 35 м включительно, исключая конструкции в скользящей опалубке) AIII d=10mm | kg   |        |       | <div>27,368</div> <div>4,273</div> |
|    | 7123020011140 | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,0580 | 70,00 | 4,06                               |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,0030 | 70,00 | 0,21                               |
|    | 2710602200000 | Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 1,0250 | 22,00 | 22,55                              |
|    | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0100 | 24,00 | 0,24                               |
|    | 2010237318750 | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,2800 | 1,00  | 0,28                               |
|    | 2922140007000 | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 0,0010 | 25,00 | 0,02                               |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.